
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122100221

221

Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Torna-se público a licitação: Processo Administrativo 0259/2022. Modalidade
Pregão Eletrônico N° 039/2022. Tipo Menor Preço por Lote, Objeto: Contratação de
empresa para serviços de Organização e Execução da Jornada Pedagógica ano 2023, neste
Município, nos dias 01 a 04 de fevereiro de 2023. Limite para acolhimento das propostas:
03/01/2023, ÀS 08:00hs, Sessão Pública: 03/01/2023 as 08:15 horas (Horário de Brasília). O
edital disponível em www.bll.org.br, ou Portal de Transparência. Informações, na Prefeitura
Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 às 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022PE

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Seguro Total
de Automóveis, modalidade frota para atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Brotas de Macaúbas/-BA. Tipo Menor Preço Global - Horário, Data Recebimento das
Propostas: até 08:00h do dia 03/01/2023; Sessão: às 09:00h do dia 03/01/2023 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 20 de dezembro de 2022
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 20/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, na modalidade
de prescrição da clínica cirúrgica, destinados aos pacientes do SUS que necessitem de
atenção e acompanhamento na enfermaria de clínica cirúrgica do Hospital Municipal
Professor Magalhães Neto - HMPMN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento
dos interessados ocorrerá entre o período de 26/12/2022 a 26/12/2023, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 03/01/2023, às
09h:00min (nove horas), em sua sede, visando REGISTRO DE PREÇOS para atender despesa
com aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos das Escolas Municipais em
Tempo Integral Modelo Cívico-Militar Idalina Azevedo Lobo, Professora Oscarlina Oliveira
Silva e Professor Roberto Santos, para futuras contratações, de acordo com a conveniência
e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Francielle
Barreto Nascimento- Pregoeira - Tel. (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 04/01/2023, às
09h:00min (nove horas), em sua sede, visando REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
equipamentos e material de som, bem como serviço de instalação dos equipamentos,
destinados às Escolas e Creches Municipais. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Francielle Barreto Nascimento-
Pregoeira - Tel. (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

À Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 285 de 17/10/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de vestimentas, chuteiras,
uniformes e mochilas para atender as demandas da Rede Pública Municipal de Ensino e
atividades da SECELT. foi RETIFICADO para realização de novas cotações para o Grupo 8,
além da correção do objeto com incrementação da Secretária Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Turismo ao Termo de Referência, a nova data de abertura será no dia
03/02/2023 às 14h00min. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 20 de dezembro de 2022.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 19/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, especializada no serviço de requalificação
do mercado municipal de Monte Gordo, no Distrito de Monte Gordo, do município de
Camaçari-Ba.

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Preços da empresa licitante habilitada: CONSTRUTORA BSM S/A, cuja sessão acontecerá às
09h00min do dia 22/12/2022, no mesmo endereço / local informado no edital de
convocação. Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E. Camaçari, 20 de dezembro
de 2022-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 20 de dezembro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 01.21.12.22. Contratado: Projetaj Empreendimentos LTDA, CNPJ 25.204.592/0001-
94. Objeto: adequação de estradas vicinais - com execução de obras de pavimentação em
TSD da estrada de Lagoa Nova acesso pela 1ª Travessa, estrada de Lagoa Nova acesso pela
Rua da Cacimba, e estrada de Ladeira Vermelha no município, Contrato de Repasse Nº
921808/2021 Operação 1080668-99, firmado entre PMC e CEF. Vigência: 12 meses. Valor:
R$ 1.938.122,01. TP 04/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 258/2022; PROCESSO Nº 7646/2022 - CONTRATADO: EDULAB - COMÉRCIO
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA: OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
RECREATIVOS, EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2022, FIRMADA ENTRE O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE
MINAS - CODANORTE E A EMPRESA EDULAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA. Valor Global: R$2.588.597,60. Unidade Orçamentária: 1801; Programa: 0016;
Elemento de despesa: 44905200 e 33903200; Fonte: 15001001; Data da Assinatura: 16 de
dezembro de 2022. Cassio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal da Educação
- SEDUC.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 192/2022 - Processo Administrativo Nº 6387/2022.
Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO
PEDAGÓGICO PARA OS ALUNOS, PROFESSORES E COORDENADORES OBJETIVANDO A
MELHORIA DOS ÍNDICES DOS ESTUDANTES DO 1º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL,
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços nº 443/2022;
Empresa: SOLUCOES MODERNA EDITORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, valor global: R$
3.123.934,00. Data assinatura: 16/12/2022. Vigência: 12 meses.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal da Educação - SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e
Graxas para atender aos veículos que integram a frota municipal e/ou Prestam Serviços em
atendimento as demandas do município de Caraíbas - BA, considerando as normativas e
previsões contratuais. Tipo: Menor Preço por lote. Data e hora da disputa: às
09h45min(Horário de Brasília) do dia 03/01/2023, no site:www.licitacoes-e.com.br.
Informações e edital através do e-mail: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes
a este processo e edital serão publicados o Diário Oficial do Município:
http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição que tem como objetivo a contratação
de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as
secretarias municipais, eventuais festividades escolares, festas populares, para os grupos
atendidos pela secretaria de assistência social e doação de cestas básicas no município de
Caraíbas - BA. Tipo: Menor Preço por lote. Data e hora da disputa: às 09h45min(Horário de
Brasília) do dia 05/01/2023, no site:www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através
do e-mail: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital
serão publicados o Diário Oficial do Município:
http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira - Jones
Coelho Dias - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição que tem como objetivo a contratação
de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades da Merenda Escolar no ano letivo de 2023 para os alunos da rede pública de
ensino do Município de Caraíbas - BA. Tipo: Menor Preço por lote. Data e hora da disputa:
às 09h45min(Horário de Brasília) do dia 10/01/2023, no site:www.licitacoes-e.com.br.
Informações e edital através do e-mail: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes
a este processo e edital serão publicados o Diário Oficial do Município:
http://www.caraibas.be.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito


		2022-12-21T10:36:37-0300




